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رقابت بر سر تصاحب توپ طلای لیگ امارات را سردار آزمون 
از مهدی قائدی برد. کل این خبر طوری است که انگار قرار 
بوده آدم را خوشحال کند، اما او را به حسرت وا می دارد. جای 
این بچه ها، این ستاره های مهم که جزو معدود استعدادهای 
این 20-10سال اخیر فوتبال ایران هستند، واقعا آنجا نیست. 
هم آزمون و هم قائدی واقعا توانایی بازی در لیگ های معتبر 
اروپایی را دارند. سردار که اصلا این مسئله را به طور عینی هم 
ثابت کرد و پیش از حضور در لیگ امارات، در رم و لورکوزن 
خودی نشان داد. انصافا مهاجم ایرانی در هر دو تیم خوب 
ظاهر شد و هر زمان به میدان آمد مؤثر عمل کرد، اما روشن 
بود که به دلیل کم انگیزگی و فقدان پشتکار و اراده لازم، قادر 
به حفظ آن جایگاه نبوده است. او آخرش هم به آسیا برگشت 

و پیراهن شباب الاهلی را پوشید.

هر چه هست، آزمون نمایش خوبی در امارات داشت 
و فصل گذشته موفق شد مجموعا در 39بازی برای 
شباب الاهلی، آمار درخشان 26گل و 10پاس گل را به 
ثبت برساند. طبیعی بود که او جایزه بهترین بازیکن لیگ 
امارات را از آن خود کند. با این حال همانطور که گفتیم، 
احتمالا بسیاری از مخاطبان فوتبال ترجیح می دادند 
سردار در لیگی باکیفیت تر و رقابتی تر به میدان برود. او 
حتی پیش از 18سالگی راهی اروپا شد و شاید اگر در آن 
زمان از هواداران سؤال می کردی که در 30سالگی انتظار 
دارند کدام جایزه در دست هایش باشد، به توپ طلای آسیا 
اشاره می کردند، نه لیگ امارات! این جایزه در برابر همه آن 
دستاوردهایی که سردار می توانست داشته باشد، بیشتر 

به یک »دلخوشکنک« شبیه است.

دلخوشکنک!
سردار آزمون در حالی توپ طلای لیگ امارات را برد که توانایی و استعدادش، خیلی بالاتر از این حرف هاست

جود بلینگام  |   بلینگام بین آگوست 2024 و ژوییه 2025 
توانست 15 گل و 14 پاس گل برای رئال مادرید به ثبت برساند که 
همین او را به یکی از تنها 6بازیکن لالیگا تبدیل کرد که در این مدت، تعداد گل ها 
و پاس گل هایشان در تمام رقابت ها دو رقمی شده است. او همچنین بین بازیکنان 
لالیگا از نظر ایجاد موقعیت های بازی در این دوره )97(، پس از رافینیا )120( و 

وینیسیوس )107( در رتبه سوم قرار گرفت.

عثمان دمبله  |   دمبله، ستاره پاری سن ژرمن، در 53 بازی 
رسمی برای این باشگاه فرانسوی روی 49 گل تأثیر گذاشت؛ 
35 گل و 14 پاس گل. 14گل از این تعداد، در لیگ قهرمانان اروپا فصل 2024-25 

به ثمر رسید که پاری سن ژرمن برای نخستین بار آن را فتح کرد.

جان لوییجی دوناروما  |   در بیش از یک سوم از بازی های 
رسمی خود برای پاری سن ژرمن در این بازه زمانی )34درصد( 
کلین شیت کرد و در فصلی که باشگاه فرانسوی قهرمان لیگ یک و لیگ قهرمانان 

اروپا شد، 71درصد از شوت های حریفان را مهار کرد.

دزیره دوئه  |   این بازیکن 20 ساله در 30 گل در تمام رقابت ها 
نقش داشت؛ 16 گل و 14 پاس گل . تنها لامین یامال )39( 
درحالی که زیر 21 سال  داشت، روی گل های رقابتی بیشتری تأثیر مستقیم گذاشت.

دنزل دومفریز  |   وینگ بک راست اینتر، 11 گل در مسابقات 
رسمی به ثمر رساند. هیچ مدافعی از 5لیگ برتر اروپا بیشتر از او 
گل نزده است. او در بازی رفت و برگشت نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل 
بارسلونا، 2گل زد و 3پاس گل داد و به سومین بازیکنی تبدیل شد که در یک 

نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا، روی 5 گل تأثیر مستقیم می گذارد.

سرهو گیراسی  |   گیراسی فصل گذشته در 14 بازی لیگ 
قهرمانان اروپا برای بوروسیا دورتموند، 13 گل به ثمر رساند و 
به همراه رافینیا به عنوان بهترین گلزن لیگ قهرمانان انتخاب شد. او 32درصد از 
شوت هایش را در این رقابت ها به گل تبدیل کرد و به این ترتیب، بیشتر از هر بازیکن 

دیگری از دورتموند در تاریخ، در یک فصل از رقابت های لیگ قهرمانان گل زد.

ویکتور یوکرش  |   این مهاجم سوئدی در 52 بازی برای 
اسپورتینگ لیسبون در فصل 25-2024، آمار فوق العاده 54 گل 
را به ثبت رساند. 39 گل از این تعداد در لیگ برتر پرتغال به ثمر رسید که بالاترین 
آمار یک بازیکن در لیگ برتر پرتغال از زمان ماریو ژاردل برای اسپورتینگ در 

فصل 02-2001)42( است.

ارلینگ هالند  |   در بدترین فصلش در 48 بازی برای 
منچستر سیتی در تمام رقابت ها، 34 گل به ثمر رساند. هیچ 
بازیکنی در لیگ برتر بیشتر از او گل نزده است. از بین 17 بازیکنی که در این بازه 
زمانی حداقل 15 گل رقابتی برای باشگاه های لیگ برتر به ثمر رسانده اند، هالند 

بهترین نسبت دقیقه به گل )119( را داشته است.

اشرف حکیمی  |   108 موقعیت گل در جریان بازی ایجاد 
کرد. این تعداد، بیشتر از هر مدافع دیگری بود که برای یک باشگاه 
در 5لیگ برتر اروپا بازی کرده است، درحالی که تنها رافینیا )120(  بین تمام 

بازیکنان، موقعیت های بیشتری ایجاد کرده است.

هری کین  |   کین نخستین جام بزرگ خود را با قهرمانی 
بایرن مونیخ در بوندس لیگای آلمان در فصل 25-2024 به دست 
آورد. این مهاجم انگلیسی در این فصل 26 گل به ثمر رساند و برای دومین فصل 

متوالی عنوان بهترین گلزن این رقابت ها را از آن خود کرد.

خویچا کواراتسخلیا  |   تنها بازیکن این لیست که فصل گذشته 
2مدال قهرمانی لیگ را کسب کرد، در موفقیت ناپولی در سری آ و 
همچنین قهرمانی پاری سن ژرمن در لیگ یک نقش داشت و همچنین در ماه مه 

جام لیگ قهرمانان اروپا را بالای سر برد.

روبرت لواندوفسکی  |   هیچ بازیکنی فصل گذشته در 5لیگ 
برتر اروپا به اندازه لواندوفسکی )24( گل های غیرپنالتی به ثمر 
نرساند )به همراه کیلیان امباپه(. این یک دستاورد بزرگ برای یک بازیکن 36 ساله 
است. تنها الکساندر سورلوث در لالیگا در فصل 25-2024 نسبت به دقیقه، 

عملکرد بهتری نسبت به لواندوفسکی با هر 93.5 دقیقه گل داشت.

الکسیس مک آلیستر  |   هافبک لیورپول فصل گذشته در 
لیگ برتر بیشترین تعداد بازی منجر به گل )13( را در ترکیب اصلی 
داشت  که 6بازی بیشتر از هر بازیکن دیگری است. او همچنین دومین بازیکنی بود 
که بیشترین تعداد بازی منجر به شوت را در ترکیب اصلی داشت )49( و سومین و 
بالاترین xG)امیدگل( را از بین بازی هایی که در ترکیب اصلی تجربه کرد، داشت؛ 5.6.

لائوتارو مارتینس  |   مهاجم آرژانتینی اینتر فصل گذشته در 
لیگ قهرمانان اروپا 9 گل به ثمر رساند؛ رکوردی مشترک برای یک 
بازیکن اینتر در یک فصل از لیگ قهرمانان اروپا/جام باشگاه های اروپا، در کنار 

هرنان کرسپو با 9 گل در فصل 2002-03.

کیلیان امباپه  |   برخی در نخستین فصل حضور این فوق ستاره 
فرانسوی در رئال مادرید، جرأت زیر سؤال بردن این بازیکن را 
داشتند، اما او در نهایت فصل گذشته با 31 گل، بیشتر از هر بازیکن دیگری 
در 5لیگ برتر اروپا گلزنی کرد. امباپه همچنین به همراه روبرت لواندوفسکی، 

رکورددار بیشترین گل های غیرپنالتی است.

اسکات مک تامینی  |   بهترین بازیکن فصل سری آ، فصل 
گذشته 8گل برای شکستن بن بست تساوی های بدون گل برای 
ناپولی به ثمر رساند؛ بیش از هر بازیکن دیگری در این رقابت ها، درحالی که او 

همچنین با 12 گل، بهترین گلزن در میان هافبک ها بود.

نونو مندس  |   بهترین مدافع چپ جهان برای پاری سن ژرمن، 
در فصل گذشته لیگ قهرمانان بیشترین دوئل )119( را برد، 
دومین بازیکن از نظر تعداد تکل )48( بود و با 23 قطع توپ مشترکا دومین 

بازیکن برتر رقابت ها لقب گرفت. 

ژائو نوس  |   ستاره جوان خط میانی پاری سن ژرمن فصل 
گذشته بیشترین تکل را در لیگ قهرمانان اروپا )57( انجام داد و 
دومین بازیکن با بیشترین پیروزی در دوئل ها )107( بود. همچنین تنها 5بازیکن 

در لیگ یک فرانسه بیش از 8پاس گل او دادند.

میشل اولیسه  |   بال فرانسوی بایرن مونیخ فصل گذشته 
بیشترین موقعیت های گلزنی را  بین 5لیگ برتر اروپا ایجاد کرد و از 
نظر تعداد پاس گل )15(، پاس گل مورد انتظار )12.5( و موقعیت های ایجاد شده 

در جریان بازی )75( در رتبه دوم قرار گرفت.

کول پالمر  |   مرد یخی در 2فینال مهم برای چلسی، 
5مشارکت گل داشت، ازجمله 2پاس گل در پیروزی فینال 
لیگ کنفرانس مقابل رئال بتیس و 2گل و یک پاس گل در پیروزی فینال جام 

باشگاه های جهان مقابل پاری سن ژرمن.

پدری  |   پدری 22 ساله، در فصل 25-2024، درحالی که تحت 
فشار حریف بود، پاس های خط شکن بیشتری )11( به پشت خط 
دفاعی حریف داد که از هر بازیکن دیگری در لیگ قهرمانان بیشتر بود. همچنین  
بین 5لیگ برتر اروپا، از نظر پاسکاری قبل از ایجاد موقعیت، در صدر قرار گرفت 

و این کار را 58 بار در فصل 25-2024 انجام داد.

رافینیا  |   از بین بازیکنان 5لیگ برتر اروپا بین اول آگوست 
2024 و 31 ژوییه 2025، تنها صلاح )57( در تمام رقابت ها، 
آمار مشارکت گل بیشتری نسبت به رافینیا )56 / 34 گل و 22 پاس گل( ثبت کرده 
است. او با رکورد 21 گل زده رونالدو  در یک فصل لیگ قهرمانان اروپا برابری کرد و 

تنها یک پاس گل تا رسیدن به رکورد 9 پاس گل فیگو  فاصله داشت.

دکلان رایس  |   در نقش تهاجمی تری برای آرسنال توجه ها 
را به خود جلب کرد و فصل 25-2024، بهترین فصل او از نظر 
گل )9(، پاس گل )10( و خلق موقعیت )82( در سطح باشگاهی بود. رایس با 2گل 
حساس مقابل رئال  در مرحله یک چهارم نهایی، به نخستین بازیکنی تبدیل شد که 
در یک بازی حذفی لیگ قهرمانان اروپا، 2گل از روی ضربه آزاد مستقیم زده است.

فابیان روئیس  |   در طول تقریبا 4هزاردقیقه بازی در 
تمام رقابت ها در بازه زمانی مورد بحث، نرخ پاس صحیح 
90.3درصد را حفظ کرد. او همچنین چند گل کلیدی به ثمر رساند، ازجمله یک 
گل در نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل آرسنال و 2گل در نیمه نهایی جام 

باشگاه های جهان مقابل رئال مادرید.

محمد صلاح  |   در فصل 25-2024 حداقل 13 تأثیرگذاری 
گل بیشتر از هر بازیکن دیگری در 5لیگ برتر اروپا )47 گل( 
داشت و رکورد یک فصل 38 هفته ای لیگ برتر را شکست. این رکورد پیش از 
این به طور مشترک در اختیار تیری آنری در فصل 03-2002 و ارلینگ هالند در 

فصل 23-2022 با 44 گل بود.

ویرجیل فان دایک  |   تنها 2بازیکن در لیگ برتر در 
فصل 25-2024 پاس های خط شکن بیشتری نسبت به 
ویرجیل )403( ارسال کردند. کاپیتان لیورپول با 10پاس که هر سه خط ساختار 

حریف را شکست، در صدر جدول قرار گرفت.

وینیسیوس   |   پس از ناکامی در توپ طلای سال قبل، 
به شدت افت کرد اما در تمام رقابت ها با 20 بار حمل توپ 
)حرکت حداقل 5متر با توپ( و 20  پاس گل، رکورد بیشتری نسبت به هر بازیکن 
دیگری از 5لیگ برتر اروپا ثبت کرد. او همچنین پس از حمل توپ، 55 موقعیت 

گل ایجاد کرد که از هر بازیکن دیگری بیشتر است.

ویتینیا  |   ستاره پاریس درحالی که تحت فشار حریف در فاصله 
4متری خود بود، پاس های خط شکن بیشتری )137( نسبت به 
هر بازیکن دیگری در لیگ قهرمانان اروپا ارسال کرد. همچنین  هیچ کس در این 
رقابت ها بیش از 4پاس خط شکن ویتینیا که منجر به گلزنی تیمش در عرض 

10ثانیه شد، پاس نداده است.

فلوریان ورتس  |   تنها صلاح )18( و یامال )13( در 5لیگ 
برتر اروپا، رکورد بیشتری از 12 پاس گل ورتس در جریان بازی 
ثبت کرده اند. این آلمانی همچنین یکی از 6بازیکن در این رقابت ها بود که تعداد 

گل هایش )10( و پاس گل هایش )12( دو رقمی شد.

 یامال  |   یامال که  ماه گذشته 18 ساله شد، در فصل
25-2024 بین 5لیگ برتر اروپا از نظر تعداد حمل توپ و 
به دنبال آن شوت )56( و تعداد حمل توپ و به دنبال آن ایجاد موقعیت )35( در 
رتبه اول قرار گرفت. او همچنین 161 دریبل موفق انجام داد؛ 54 دریبل بیشتر از 

هر بازیکن دیگری در 5 لیگ برتر اروپا.

ااین ین 3030نفرنفر
بررسی عملکرد نامزدهای توپ طلا در بازه زمانی مورد نظر 

فرانس فوتبال شاید نشان دهد چه بازیکنانی بیشتر به معتبرترین 
جایزه فوتبالی جهان نزدیک و نزدیک تر هستند

هر فهرست نامزدها یا برندگان جوایز در هر حوزه ای در سراسر 
جهان منتقدان و مخالفانی دارد؛ از اسکار و گرمی بگیرید 

تا نوبل... برای جشنواره های علمی و تخصصی موسیقی 
و هنر هم عده ای منتقد پیدا می شود که بگویند چرا 
فلانی انتخاب شده و بهمانی نه، چه برسد به فوتبال 
که از بچه 5ساله تا سالخورده 100ساله خودشان را 
صاحب نظر می دانند. قطعا همه داوری ها سلیقه ای 
است، بنابراین ایرادی ندارد اگر سال گذشته توپ 
طلا را به جای وینیسیوس به رودری دادند که در هیچ 

تورنمنتی بهترین بازیکن نشد  یا امسال که کریستیانو 
رونالدو بهترین گلزن لیگ ملت ها شده و در فینال هم گل 

زده و روی 50گل تأثیر مستقیم گذاشته، نامش بین 30نامزد 
نهایی نیست  یا والورده، چه کسی می تواند نقش و تداوم او را انکار 

کند؟  همه اینها به کنار؛ ببینیم 30نامزد معرفی شده، چه 
عملکردی در طول بازه مدنظر ماهنامه فرانس فوتبال داشته اند.
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